Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fotoalbum B.V. in liquidatie

Gegevens onderneming

Pythagorasstraat 30 H
1098 GC Amsterdam

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde websites waarmee klanten foto's konden uploaden,
om vervolgens zelf fotoboeken samen te stellen en te bestellen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2012 € 1.893.000,00 € -50.000,00
2013 € 2.220.000,00 € 21.000,00
2014 € -7.000,00
2015 € 1.672.000,00 € -180.000,00

Balanstotaal
€ 337.000,00
€ 657.000,00
€ 806.000,00

€ 391.000,00

8

13-01-2020
F.13/17/319
NL:TZ:0000015452:F001
19-09-2017

mr. AE de Vos
mr. J.M.J. van der Grinten

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=789e08ac-3e9d-e711-80e2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dfe2dddf-be62-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

oV 1:

De curator beschikt niet over gegevens over 2016.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting
oV 1:

Tot kort voor datum faillissement waren er drie werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 984,46

€11.984,46

€ 46.984,46

Verslagperiode

van
13-2-2018

t/m
29-5-2018

van
30-5-2018

t/m
3-9-2018

van
1-10-2018

t/m
7-1-2019

van
19-4-2019

t/m
27-8-2019

van
28-8-2019

t/m
13-1-2020

29-05-2018

3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

09-01-2019
ERE

18-04-2019

6

29-05-2018
3

04-09-2018
Ek

09-01-2019
ERE

27-08-2019
7

13-01-2020

8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 5 uur 14 min
4 17 uur 30 min
5 10 uur 30 min
6 18 uur 30 min
7 3 uur 42 min
8 3 uur 42 min
totaal 59 uur 8 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 29-05-2018
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 3
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van

voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn

gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,

nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

oV 1: 29-05-2018
Gefailleerde is opgericht op 18 mei 2009. Zij is in het handelsregister 3
ingeschreven onder nummer 34311169 en is gevestigd te Amsterdam. Het

geplaatste en gestorte kapitaal

bedraagt € 18.000,-. Enig aandeelhouder van gefailleerde is xhibit.com B.V. in

liguidatie (Kvk nr. 54161991).

Van 18 mei 2009 tot en met 1 augustus 2017 was Elsenga Holding B.V.
bestuurder van gefailleerde. De heer M.M. Elsenga is enig bestuurder van
Elsenga Holding B.V. Van 3 december 2012 tot en met 28 mei 2016 was
Squanto Ventures B.V. eveneens bestuurder van gefailleerde. De heer J.H. van
der Hoeven is enig bestuurder van Squanto Ventures B.V.

In het handelsregister staat geregistreerd dat gefailleerde en xhibit.com B.V.
zijn ontbonden met ingang van 1 augustus 2017, waarbij als vereffenaar is
benoemd Elsenga Holding B.V. (KvK nr. 34340589). Enig aandeelhouder en
bestuurder van Elsenga Holding B.V. is de heer M.M. Elsenga.



1.2 Lopende procedures

oV 1:
Volgens de middellijk bestuurder is er geen sprake van lopende procedures.

oV 2:
In de afgelopen verslagperiode is de curator niet van lopende procedures
gebleken.

1.3 Verzekeringen

oV 1:
Volgens de middellijk bestuurder van gefailleerde liepen er geen
verzekeringsovereenkomsten.

oV 2:
In de afgelopen verslagperiode is de curator niet van lopende
verzekeringsovereenkomsten gebleken.

1.4 Huur

oV 1:
Er is sprake van een lopende huurovereenkomst. De huurovereenkomst is
maandelijks opzegbaar. De huurprijs bedraagt €100 per maand. In het

gehuurde bevinden zich inventariszaken van gefailleerde. De curator heeft de

huurovereenkomst nog niet opgezegd, maar is voornemens dat op korte
termijn te doen, na verkoop van de inventaris van gefailleerde.

oV 2:

De inventaris van gefailleerde is verkocht. Zie onder nummer 3.8 e.v. De huur is

met wederzijds goedvinden geéindigd. De verhuurder heeft toegezegd geen
vordering betreffende de huur in te dienen.

29-05-2018

3

29-05-2018
3

29-05-2018
3



1.5 Oorzaak faillissement

oV 1: 29-05-2018
Bij het onderzoek naar eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal de oorzaak 3

van het failissement onderzocht worden. Over de oorzaak van het

faillissement is door het bestuur - geparafraseerd - het volgende aangegeven.

"Gefailleerde is in april 2008 opgericht. Vanaf het begin heb ik samengewerkt
met Cewe Color. Cewe Color leverde software en printte en distribueerde de
fotoalbums. In het begin ging dit goed. In 2014/205 ging Cewe Color ook zelf
de eindklanten bedienen met een eigen concurrerende website. Cewe Color
wilde dat gefailleerde onder de vlag van Cewe Color zou gaan handelen.
Omdat ik daar niet meer akkoord ging, heeft Cewe Color in december 2015 de
overeenkomst met gefailleerde opgezegd.

Na de beéindiging van de overeenkomst door Cewe Color heb ik nog met twee
andere leveranciers zaken gedaan, maar deze waren niet in staat tijdig,
consistent en kwaliteit te leveren. Na leveringsproblemen in de zomer van
2016 kwam gefailleerde zeer negatief in het nieuws. Onder andere werd er
een uitzending van Radar gewijd aan gefailleerde, waarin werd ingezoomd op
de leveringsproblemen.

Gefailleerde raakte hierdoor in grote financiéle problemen. De
leveringsproblemen hielden aan. Gefailleerde heeft op 1 mei 2017 haar
activiteiten gestaakt Gefailleerde kon toen haar lopende verplichtingen niet
meer voldoen. "



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-05-2018
0 3
Toelichting

oV 1:

Alle arbeidsovereenkomsten waren reeds voor datum faillissement geéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-05-2018
3 3
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

oV 1: 29-05-2018
Geen 3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

oV 1: 29-05-2018
Blijkens het kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende 3
zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

oV 1: 29-05-2018
Geen 3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 1.093,84
totaal € 1.093,84 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

oV 1:

Volgens opgaaf van de middellijk bestuurder is gefailleerde eigenaar van een

(beperkte) kantoorinventaris. De inventaris van gefailleerde staat thans

opgeslagen in de bedrijfsruimte van gefailleerde en een opslagbox. De curator

voert thans overleg met het bestuur over welke zaken eigendom zijn van
gefailleerde.

oV 2:

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat slechts de inventaris die was
opgeslagen in de opslagbox eigendom was van gefailleerde. De inventaris die
stond opgeslagen in de opslagbox is inmiddels verkocht. De curator doet nog

onderzoek naar de activa die niet in de opslagbox was opgeslagen.

Er werd geen andere activa aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

oV 1:

De fiscus heeft in totaal voor een bedrag van €96.987 aan vorderingen
ingediend in het faillissement. Het bodemvoorrecht strekt zich uit over de
onder 3. Bedrijfsmiddelen genoemde activa. Nu er geen zekerheden zijn
gevestigd, is dit minder relevant.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

oV 1:
In de komende verslagperiode zal de curator de bedrijfsmiddelen te gelde
maken.

oV 2:
Afwikkelen online veiling en afdracht veilingopbrengst.

oV 3:
Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

oV 1:
Gefailleerde beschikt niet over voorraden of onderhanden werk.

29-05-2018
3

27-08-2019

7

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018

3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

oV 1: 29-05-2018
Geen 3

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

oV 1: 29-05-2018
De curator heeft vooralsnog geen andere activa aangetroffen. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

oV 1: 29-05-2018
Vooralsnog geen. 3

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

oV 1: 29-05-2018
Volgens de middellijk bestuurder heeft gefailleerde geen vorderingen op 3
debiteuren. Gezien de aard (en de afwezigheid) van de activiteiten van

gefailleerde ligt het ook voor de hand dat er geen openstaande vorderingen

op debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

oV 1: 29-05-2018
Geen 3

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-05-2018
3

Toelichting vordering van bank(en)

oV 1:

Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. ABN AMRO Bank N.V. heeft de
curator bij brief van 29 september 2017 laten weten dat er sprake is van een
gering negatief saldo, maar dat zij geen vordering zal indienen in het
faillissement.



5.2 Leasecontracten

oV 1:
Er zijn geen lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

oV 1:
Volgens de middellijk bestuurder van gefailleerde zijn er geen zekerheden
gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

oV 1:
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

oV 1:
Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

oV 1:
Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

oV 1:
Niet van toepassing.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
oV 1:
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

OV 1:
Geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

29-05-2018
3

29-05-2018

3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3



6.1 Exploitatie / zekerheden

oV 1:
De curator heeft de onderneming van gefailleerde niet voortgezet. De
activiteiten waren reeds op 1 mei 2017 gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

oV 1:
Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

OV 1:
Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

oV 1:

Het bestuur heeft de curator geinformeerd dat gefailleerde haar onderneming
reeds voorafgaand aan het faillissement heeft verkocht. De curator heeft dit
thans in onderzoek.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

oV 1:

Onderzoek naar de gang van zaken rondom de verkoop van de onderneming.

oV 3:
De curator verwacht het onderzoek naar de gang van zaken rond de verkoop
van de onderneming in de volgende verslagperiode af te ronden.

oV 4:

Het onderzoek naar de doorstart van de onderneming vormt onderdeel van
het rechtmatigheidsonderzoek in het algemeen en het onderzoek naar
paulianeuze handelingen in het bijzonder. Zie verder onder 7.5 Onbehoorlijk
bestuur en 7.6 Pauliana.

De curator heeft niet kunnen vaststellen of de verkoop van de onderneming
paulianeus was.

29-05-2018

3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

04-09-2018
E 4

27-08-2019

7



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

oV 1: 29-05-2018
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of het bestuur van 3
gefailleerde aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en

wel in die zin dat op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te

allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden

gekend. Indien hij niet aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft

voldaan, staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en

wordt vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het

faillissement is geweest.

De curator heeft de grootboekadministratie van 2014, 2015 en 2016, de
bankafschriften en de crediteurenlijsten ontvangen. Voor zover bij de curator
bekend is er over 2017 geen administratie gevoerd. De curator heeft dit thans
in onderzoek.

oV 3:
De curator verwacht het onderzoek naar de boekhoudplicht in de komende
verslagperiode af te ronden.

oV:6 18-04-2019
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator - naar aanleiding van zijn 6
bevindingen - aanvullende vragen aan de middellijk bestuurder gesteld, en is

nu in afwachting van een reactie van de middellijk bestuurder.

De middellijk bestuurder heeft de gevraagde informatie nog niet aangeleverd. 27-08-2019
De curator heeft de middellijk bestuurder gemaand om alsnog de gevraagde 7
informatie aan te leveren en is voornemens om het rechtmatigheidsonderzoek

in de komende verslagperiode af te ronden.

In de afgelopen veslagperiode heeft de curator de grootboekadministratie 13-01-2020
ontvangen over de jaren 2013 tot en met 2016, alsmede de bankafschriften 8

over 2014 tot en met 2017. In de komende verslagperiode zal de curator de

aangeleverde documentatie onderzoeken.



7.2 Depot jaarrekeningen

ov1 29-05-2018
Ingevolge de wet rust op een vennootschap de verplichting om haar 3
jaarrekening uiterlijk 13 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te

maken. De openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te

deponeren bij de Kamer van Koophandel. Indien een vennootschap niet tijdig

haar jaarrekening openbaar maakt, betekent dit dat vaststaat, dat het bestuur

zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Sinds haar

oprichting in 2004 heeft gefailleerde nimmer haar jaarrekening gedeponeerd.

Aan de deponeringsplicht werd niet voldaan zodat vast staat dat het bestuur

zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

De jaarrekeningen zijn op de volgende data gedeponeerd.

jaarrekening 2013 op 13 januari 2015;
jaarrekening 2014 op 29 juni 2016;
jaarrekening 2015 is op 31 januari 2017; en de
jaarrekening 2016 is niet gedeponeerd.

De curator heeft dit thans in onderzoek.

oV 3:
De jaarrekening 2014 werd te laat gedeponeerd. Het bestuur heeft niet
voldaan aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

oV 1: 29-05-2018
Gelet op de omvang van de vennootschap, behoeven de stukken geen 3
goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als kleine c.q.

microrechtspersoon ex artikel 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

oV 1: 29-05-2018
Volgens opgaaf van de middellijk bestuurder werden de aandelen in 3
gefailleerde niet volgestort. Het bedrag van het geplaatst kapitaal van €

18.000,- is omgezet in een lening aan de enig aandeelhouder xhibit Holding

B.V. in liquidatie. Een eventuele vordering tot volstorting verjaart evenwel na

vijf jaren.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-05-2018
Toelichting
3
oV 1:
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van gefailleerde zijn taak behoorlijk heeft vervuld.
De curator zal nader onderzoek naar verschillende aspecten van het gevoerde
bestuur alvorens conclusies te trekken.
oV 3:
Aan de deponeringsplicht werd niet voldaan. De curator verwacht het
onderzoek naar het gevoerde bestuurin de komende verslagperiode af te
ronden.
7.6 Paulianeus handelen
29-05-2018
Toelichting
3
oV 1:
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan gefailleerde
wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in het zicht van het
faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn voldaan terwijl hetzij
deze derden wisten dat het faillissement reeds was aangevraagd, hetzij deze
betaling het gevolg is geweest van overleg tussen gefailleerde enerzijds en de
derde anderzijds, welk overleg ten doel had om de derde door die betaling
boven andere schuldeisers te begunstigen.
De curator heeft dit thans in onderzoek.
oV 3:
De curator verwacht het onderzoek naar pauliananeuze handelingen in de
komende verslagperiode af te ronden.
04-09-2018
Toelichting
4
oV 4:
Bij het rechtmatigheidsonderzoek is de curator gestuit op diverse aanwijzingen
dat er sprake is van paulianeuze handelingen.
Het onderzoek van de curator heeft zich vooralsnog gericht op drie in het oog
springende rechtshandelingen. De curator heeft zijn bevindingen betreffende
twee rechtshandelingen (niet zijnde de doorstart) gedeeld met de betreffende
twee partijen en deze partijen in de gelegenheid gesteld om op de
bevindingen te reageren. De reacties van de twee aangeschreven partijen
hebben de curator er vooralsnog niet van overtuigd dat de rechtshandelingen
niet paulianeus werden verricht. De curator is met de betreffende partijen in
overleg om te bezien of een minnelijke regeling tot de mogelijkheden hoort. De
curator wacht de uitkomst van dat overleg af, alvorens in meer detail te
berichten.
Ja 09-01-2019
5

Toelichting
Op 16 juni 2017 heeft gefailleerde een vordering van € 12.500 van haar op
een derde gecedeerd aan twee van haar (financieel) adviseurs. Deze



rechtshandeling werd (i) onverplicht verricht. De rechtshandeling was (ii)
benadelend en zowel gefailleerde als beide verkrijgende partijen hadden (iii)
wetenschap van dit benadelende karakter.

De curator heeft bij brief van 12 juni 2018 de cessie van deze vordering van €
12.500 vernietigd. Hierna hebben de curator en de twee betrokken partijen
uitvoerig schikkingsonderhandelingen gevoerd. Dit heeft uiteindelijk tot een
schikking geleid, waaraan de rechter-commissaris zijn goedkeuring heeft
verleend. Op grond van de schikking dienen betrokken partijen een bedrag van
€ 11.000 aan de boedel te voldoen. Dit bedrag is reeds voldaan.

De curator is thans in overleg met de andere aangeschreven partij.

18-04-2019

Toelichting
6

Op 15 februari 2017 heeft Rechtbank Midden-Nederland vonnis gewezen
inzake een geschil tussen gefailleerde en een derde. Deze derde werd
veroordeeld tot betaling van een bedrag aan gefailleerde van €305.133,95. Op
5 april 2017 hebben gefailleerde en xhibit.com met deze derde een
vaststellingsovereenkomst gesloten, waarin is overeengekomen dat deze
derde partij tegen finale kwijting een bedrag van € 35.000,- aan gefailleerde of
aan xhibit.com (naar keuze van xhibit.com) voldoet.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat het sluiten van deze
vaststellingsovereenkomst paulianeus was, althans dat de achterliggende
rechtshandelingen paulianeus werden verricht, omdat

i. de rechtshandelingen werden onverplicht verricht;
ii. waren benadelend voor de schuldeisers in het faillissement; en
iii. gefailleerde en de derde hadden wetenschap van deze benadeling.

Bij brief van 12 juni 2018 heeft de curator de rechtshandeling op grond van
artikel 42 Faillissementswet vernietigd en aanspraak gemaakt op de betaling
van het bedrag van € 305.133,95 te vermeerderen met de beslagkosten ad €
3.046,16.

Hierna hebben de curator en de derde partij (bijgestaan door zijn advocaten)
uitvoerig schikkingsonderhandelingen gevoerd.

Dit heeft uiteindelijk tot een schikking geleid, waaraan de rechter-commissaris
zijn goedkeuring heeft verleend. Op grond van deze schikking dient deze
derde een bedrag van € 35.000,- aan de boedel te voldoen. Dit bedrag is
reeds voldaan.

De hoogte van het schikkingsbedrag is tot stand gekomen aan de hand van de
vermogenspositie van de derde, de proceskansen, -risico's en -kosten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

oV 3: 29-05-2018
De curator verwacht het rechtmatigheidsonderzoek nin de komende 3
verslagperiode af te ronden.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

oV 1: 29-05-2018

Onderzoek administratie, onbehoorlijk bestuur en paulieneus handelen. 3

Continueren rechtmatigheidsonderzoek. Afwikkelen aanspraken paulianeuze 04-09-2018

handelingen. EE

Continueren rechtmatigheidsonderzoek. 18-04-2019
6

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
29-05-2018
Toelichting
3
p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 105.887,00 29-05-2018
3

Toelichting

oV 1:

De fiscus heeft in totaal een bedrag van €96.987 aan vorderingen ingediend.
De vorderingen zien voornamelijk op OB en LB over de periode 1 juni 2016 tot
en met juni 2017.

oV 2:

De Belgische fiscus heeft een vordering van € 10.448,32 ingediend in het
failissement. Deze vordering ziet op omzetbelasting, vermeerderd met rente
en kosten.

€116.335,32 04-09-2018
=k



8.3 Pref. vord. UWV

€ 21.007,55

Toelichting

oV 1:

Vooralsnog niet ingediend. Het faillissement is uitgesproken op verzoek van
een ex-werkneemster in verband met achterstallige loonbetalingen. Het ligt
voor de hand dat het UWV nog een vordering zal indienen.

oV 2:
Het UWYV heeft vooralsnog geen vordering ingediend.

oV 3:
UWYV heeft in de afgelopen verslagperiode haar vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€83.972,22

€98.972,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

oV 1:
Het is nog onbekend of er een uitkering kan plaatsvinden aan de crediteuren
en hoe het faillissement zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

oV 1:
Inventarisatie van crediteuren.

29-05-2018

3

29-05-2018
3

29-05-2018
3

09-01-2019
ER

29-05-2018
3

29-05-2018
3



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

oV 1: 29-05-2018
Verkoop bedrijfsinventaris; onderzoek naar de verkoop van de onderneming, 3

zo nodig inning van het restant van de koopsom; onderzoek administratie,

onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen; inventarisatie van crediteuren.

oV 2:

onderzoek naar de verkoop van de onderneming, zo nodig inning van het
restant van de koopsom; onderzoek administratie, onbehoorlijk bestuur en
paulianeus handelen; inventarisatie van crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

oV 1: 29-05-2018
Het is nog onbekend wanneer het failissement zal worden afgewikkeld. 3

10.3 Indiening volgend verslag

I 13-2-2020 13-01-2020
=8

10.4 Werkzaamheden overig

oV 1: 29-05-2018
Zie onder plan van aanpak. 3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


